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gets behandling i april 1988, er indarbejdet i 
forslaget. 

Ændring af lov om butikstid. 
Forslagets sigte er en tilpasning af lovens be- 

stemmelser i overensstemmelse med de tilken- 
degivelser, der har været om behov for mere 
fleksible åbningstider. 

Ændring af lov om mærkning og skiltning med 
pris m.v. 

Lovforslaget fremsættes på baggrund af de 
ønsker, der fra forbrugerside og fra erhvervsli- 
vet er fremkommet med hensyn til regulering af 
rabatkuponsystemer og organiseret rabat. 

For at sikre prisgennemsigtighed og for at 
mindske risikoen for forskelsbehandling af for- 
brugerne foreslås der skiltningsregler vedrø- 
rende organiseret rabat og rabatkuponer. 

Forslag til konkurrencelov. 
På grundlag af forslagene i betænkning 1075 

om modernisering af monopolloven og pris- og 
avanceloven fremlægges et forslag til en kon- 
kurrencelov, som erstatter de to love. Forslaget 
bygger på betænkningens forslag om øget gen- 
nemsigtighed i erhvervsforhold til fremme af 
konkurrencen og dermed effektiviteten i er- 
hvervslivet set i lyset af bl.a. den stigende inter- 
nationalisering og EF's indre marked. 

Ændring af  lov om sønæring og 
Ændring af  lov om søfartsuddannelse. 
Lovforslagene vil ændre skibskokkeuddan- 

nelsen til en landuddannelse suppleret med en 
særlig prøve for skibskokke. I forbindelse her- 
med afskaffes kravet om praktiktid til søs. 

Forslaget om at ændre lovene skyldes van- 
skeligheder med at opnå den foreskrevne prak- 
tiktid i forbindelse med skibskokkeuddannel- 
sen. 

Ændring af  aktieselskabsloven, anpartssel- 
skabsloven og lov om erhvervsdrivende fonde. 

Inden for en kortere årrække har Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsens større brugere (advoka- 
ter, revisorer og visse selskaber) dataudstyr, der 
via kobling til styrelsens registereringssystem 
vil kunne transmittere registreringsdata. Lov- 
ændringen skal tillade, at dette gradvis kan ske. 

Ændring af  lov om kontrol med overholdelse af 
EØF's forordninger om monopoler og konkur- 
rencebegrænsn inger. 

Lovforslaget er en følge af vedtagelse af Rå- 
dets forordninger af 22. december 1986 og 14. 
december 1987 om anvendelse af konkurrence- 
reglerne på virksomheder i luftfartssektoren og 
på søtransportområdet. Ved lovforslaget ud- 
strækkes Monopoltilsynets kompetence til at 
bistå Kommissionen ved kontrolundersøgelser 
til også at omfatte sager, der falder inden for de 
vedtagne forordninger på luft- og søfartsområ- 
det. 

Ændring af  søloven. 
Formålet med lovforslaget er at gøre det mu- 

ligt for Danmark at tiltræde Arrestkonventio- 
nen. 

I EF-Domstolskonvention blev der for Dan- 
mark, der ikke har ratificeret Arrestkonventio- 
nen fra 1952, indført en overgangsordning for 
kompetence i søretssager, som imidlertid ophø- 
rer, når Arrestkonventionen er trådt i kraft for 
Danmark, dog senest 3 år efter Tiltrædelses- 
konventionens ikrafttræden, dvs. den 1. no- 
vember 1989. Ifølge Arrestkonventionens arti- 
kel 15 træder konventionen først i kraft i den 
tiltrædende stat 6 måneder efter tiltrædelsen. 
Lovforslaget vil indebære, at der indføjes hen- 
visningsbestemmelse i retsplejeloven. 

Lov om europæiske firmagrupper. 
Lovforslaget om europæiske økonomiske fir- 

magrupper fremsættes med henblik på at tilve- 
jebringe den følgelovgivning, som er nødven- 
dig i forbindelse med en forordning af 25. juli 
1985. Forordningen finder anvendelse fra 1. ju- 
li 1989. 

Formålet er at indføre en registreringsproce- 
dure og herunder bekendtgørelses- og offent- 
lighedsbestemmelser for firmagrupper, der stif- 
tes i medfør af forordningen. 

Ændring af  lov om investeringsforeninger. 
Loven om investeringsforeninger skal juste- 

res som følge af gennemførelsen af direktiv om 
samordning af love og administrative bestem- 
melser om visse institutter for kollektiv investe- 
ring i værdipapirer (investeringsinstitutter). 

Ændring af lov om banker og sparekasser m.v. 


